
 

 

SMLOUVA 

o advokátní úschově peněz 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci: 

(dále jen „Smlouva“ nebo „tato smlouva“): 

 

KLIMUS & PARTNERS s.r.o., se sídlem v Brně, Vídeňská 188/119d, PSČ 619 00,  

IČ: 033 73 444, zast. Mgr. Romanem Klimusem, jednatelem a advokátem ve společnosti 

zapsaným v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 13824, 

 

jako schovatel předmětu úschovy, též pouze jako schovatel,  

 

a 

 

Statutární město Ostrava, IČ: 00845451 

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, IČ: 00845451  

se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem – starostou   

 

dále jen jako složitel předmětu úschovy, též pouze jako složitel 

 

a 

 

RESPOND & CO, s.r.o., IČ 607 77 656 

se sídlem Hladnovská 1255/23, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupen Ing. Ondrejem Gažíkem, jednatelem 

 

dále jen jako oprávněný k předmětu úschovy, též pouze jako oprávněný, 

 

 

za dále uvedených podmínek. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Článek I. 

Předmět úschovy 

1. Oprávněný k předmětu úschovy a složitel předmětu úschovy prohlašují, že dnešního dne 

uzavřeli kupní smlouvu (dále je „Kupní smlouva“), na základě které se oprávněný zavázal 

dodat složiteli: 

 200 000 ks roušek při ceně 0,60 EUR za kus bez DPH; 

 120 ks ochranných obleků při ceně 8,- EUR za kus bez DPH. 

(dále jen „Předmět koupě“). 



 

 

2. V Kupní smlouvě se smluvní strany dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši 

146.361,60 EUR včetně DPH (slovy: jedno sto čtyřicet šest tisíc tři sta šedesát jedna euro 

šedesát centů) (dále jen „kupní cena“). 

3. V návaznosti na výše uvedené oprávněný k předmětu úschovy a složitel předmětu úschovy 

požádali schovatele o převzetí kupní ceny ve výši 146.361,60 EUR (slovy: jedno sto 

čtyřicet šest tisíc tři sta šedesát jedna euro šedesát centů) do advokátní úschovy. 

 

Článek II. 

Složení předmětu úschovy 

1. Smluvní strany se dohodly, že částka odpovídající kupní ceně ve výši 146.361,60 EUR 

(slovy: jedno sto čtyřicet šest tisíc tři sta šedesát jedna euro šedesát centů) specifikovaná 

v čl. I. odst. 2 této smlouvy bude složena bezhotovostním převodem na zvláštní úschovní 

účet schovatele vedený u Komerční banky a.s., číslo účtu: ……………… pod variabilním 

symbolem.: ……… nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode účinnosti této smlouvy, a 

to z vlastních prostředků složitele. 

2. Na výzvu kterékoliv ze smluvních stran je schovatel povinen vystavit této smluvní straně 

potvrzení o složení této části kupní ceny do advokátní úschovy.  

3. Schovatel se zavazuje částku ve výši 146.361,60 EUR převzít do advokátní úschovy, a to 

ode dne jejího připsání na shora uvedený účet advokátní úschovy.  

4. Dále bylo schovatelem dáno všem smluvním stranám poučení o zákonu č. 253/2008 Sb., o 

zákonu č. 85/1996 Sb. a o etických předpisech upravující jednání advokáta při provádění 

úschov peněz schovatelem, zejména usnesení Představenstva České advokátní komory č. 

2/2008 Věstníku, přičemž advokát prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za 

škodu, za kterou klientovi odpovídá, ve smyslu příslušných ustanovení zákona o advokacii. 

Veškeré etické předpisy jsou k dispozici u České advokátní komory, se sídlem v Praze, 

Národní 16 či na internetu www.cak.cz. 

5. Schovatel účastníky této smlouvy informuje, že k mimosoudnímu řešení spotřebitelských 

sporů pro oblast sporů mezi advokátem a jeho klienty ze smluv o poskytování právních 

služeb byla zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, 

pověřena Česká advokátní komora. 

6. Oprávněný k předmětu úschovy čestně prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že 

Předmět koupě nenabyli prostřednictvím trestné činnosti, a to žádným způsobem ve smyslu 

zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek III. 

Výplata předmětu úschovy 

1. Schovatel se zavazuje částku složenou do advokátní úschovy ve výši 146.361,60 EUR 

(slovy: jedno sto čtyřicet šest tisíc tři sta šedesát jedna euro šedesát centů) vyplatit na 

bankovní účet oprávněného vedený u (…………………..), č.ú.: (……………………….) 

pod VS ………. do 3 (tří) pracovních dnů poté, co mu bude kteroukoli smluvní stranou 

předložen předávací protokol podepsaný složitelem a oprávněným, který bude obsahovat 

minimálně:  

 popis předmětu předání, kterým bude Předmět koupě,  

http://www.cak.cz/


 

 

 datum předání a převzetí Předmětu koupě složitelem a  

 informaci o tom, že protokol slouží jako podklad pro výplatu finančních prostředků 

z advokátní úschovy schovatele. 

2. Se způsobem vypořádání uschované částky z advokátní úschovy dle odst. 1 tohoto článku 

této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí. 

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že vyplacením uschované částky z advokátní úschovy 

dle shora uvedených podmínek bude kupní cena sjednaná Kupní smlouvou řádně 

vypořádána a uhrazena.  

4. Složitel nebo oprávněný nejsou oprávněni jednostranně měnit podmínky dispozice 

s uschovanou částkou, stanovené touto smlouvou, a schovatel není oprávněn uschovanou 

částku vrátit složiteli, s výjimkou případu dle čl. III. odst. 5 této smlouvy. 

5. Úschova se sjednává na období ode dne připsání uschované částky na účet schovatele do 

31.5.2020. Pokud v této lhůtě nedojde ke splnění podmínek pro výplatu uschované částky, 

je schovatel povinen vrátit tuto částku zpět na bankovní účet/účty, ze kterého mu byla na 

úschovní účet poukázána. 

 

 

Článek IV. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že advokátní úschova provedená schovatelem na základě této 

Smlouvy je úplatná. Schovateli náleží odměna za zajištění advokátní úschovy ve výši 5.000,- 

Kč bez DPH, kterou se zavazuje uhradit složitel na základě samostatné faktury, která mu bude 

schovatelem po provedení úschovy vystavena. 
 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi jejími účastníky a účinnosti 

dnem zveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zákonem o registru 

smluv uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz 

smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv složitel, a to 

nejpozději do 3 dnů od jejího uzavření.  

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy důkladně seznámily, 

nemají k ní žádných výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 

svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem, pohrůžkou násilí nebo 

bezprostředního násilí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 

obdrží složitel a po jednom schovatel a oprávněný. 

 

 

Článek VI. 



 

 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Složitel ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany složitele splněny 

podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., které jsou obligatorní pro platnost tohoto 

právního jednání. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městského obvodu Ostrava - Jih unesením č. 

2514/RMOb-JIH/1822/43 ze dne 2.4.2020. 

 

V _________________ dne _____________ 

 

Oprávněný:     

 

 

_______________________________   

RESPOND & CO, s.r.o. 

          Ing. Ondrej Gažík, jednatel                      

doložka dle § 8 odst. 2 zákona č. 253/2008 Sb. 

Totožnost byla ověřena z občanského průkazu č. …………………….., vydaný ČR, doba 

platnosti do …………………, přičemž byla ověřena shoda podoby. 

 

 

Složitel:         

 

 

_______________________________   

       Statutární město Ostrava, 

     Městský obvod Ostrava-Jih 

      Bc. Martin Bednář – starosta 

          

doložka dle § 8 odst. 2 zákona č. 253/2008 Sb. 

Totožnost byla ověřena z občanského průkazu č. ………………..…….., vydaný ČR, doba 

platnosti do ……………..………, přičemž byla ověřena shoda podoby. 

  

Schovatel: 

 

_______________________________ 

     KLIMUS & PARTNERS s.r.o. 

Mgr. Roman Klimus, advokát a jednatel 


